



Ravendo A/S

Klokkestøbervej 3
8800 Viborg
CVR-nr. 29604045

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.04.2020

Bjarne Dige
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ravendo A/S

Klokkestøbervej 3

8800 Viborg

CVR-nr.: 29604045

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jan Ulrik Nielsen

Bjarne Dige

Signe Giandrup Pedersen

Tobias Giandrup Nielsen

Direktion

Jan Ulrik Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.983	20.024	22.405	22.152	19.210
Driftsresultat	2.324	3.374	5.503	5.263	4.973
Resultat af finansielle poster	(786)	(672)	(448)	(639)	(1.175)
Årets resultat	1.190	2.112	3.910	3.597	2.904
Balancesum	50.058	54.650	44.113	42.827	44.670
Investeringer i materielle aktiver	1.877	4.749	2.742	575	3.278
Egenkapital	22.309	21.235	19.240	15.433	11.937
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	38.828	35.910	35.072	33.773	32.975
Nettorentebærende gæld	15.769	13.063	9.035	14.639	20.685
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	3,2	10,0	16,3	16,9	14,9
Finansiell gearing	0,71	0,62	0,47	0,95	1,73
Egenkapitalforrentning (%)	5,47	10,44	22,55	26,28	27,6
Soliditetsgrad (%)	44,57	38,86	43,62	36,04	26,72

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af trillebørene, sækkevogne og transportudstyr mv.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.190 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende med baggrund i de i årets løb iværksatte tiltag.

Begivenheder efter balancedagen

Resultatet for årets 1. kvartal 2020 er foran det budgetterede.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 har endnu ikke haft indvirkning på omsætningen, men forventes i den resterende del af første halvår, at kunne påvirke ordreindgangen og omsætningen negativt med 15 – 20 %. Den generelle nedlukning på grund af Covid-19 har udskudt forårets salgsmesser til efteråret.

Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som Covid-19 vil få for Ravendo A/S og resultatet for 2020.

Det er forventningen, at det budgetterede årsresultat for 2020 kun i mindre omfang vil være påvirket af nedgangen i 2. kvartal. På grund af usikkerheden om, hvornår forholdene er normaliserede efter Covid-19 er forventningen dog behæftet med en betydelig usikkerhed.

Der er i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.983	20.024
Personaleomkostninger	1	(14.176)	(14.133)
Af- og nedskrivninger		(2.483)	(2.517)
Driftsresultat		2.324	3.374
Andre finansielle indtægter		20	0
Andre finansielle omkostninger		(806)	(672)
Resultat før skat		1.538	2.702
Skat af årets resultat	2	(348)	(590)
Årets resultat		1.190	2.112
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	116
Overført resultat		1.190	1.996
Resultatdisponering		1.190	2.112

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Erhvervede patenter		49	60
Goodwill		1.293	1.508
Immaterielle aktiver	3	1.342	1.568
Grunde og bygninger		18.141	18.737
Produktionsanlæg og maskiner		8.092	6.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63	410
Materielle aktiver under udførelse		0	714
Materielle aktiver	4	26.296	26.710
Anlægsaktiver		27.638	28.278
Råvarer og hjælpematerialer		6.880	5.453
Varer under fremstilling		3.004	2.756
Fremstillede varer og handelsvarer		7.047	6.271
Forudbetalinger for varer		453	0
Varebeholdninger		17.384	14.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.459	4.834
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28	0
Andre tilgodehavender		153	434
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		106	0
Periodeafgrænsningsposter		285	293
Tilgodehavender		5.031	5.561
Likvide beholdninger		5	6.331
Omsætningsaktiver		22.420	26.372
Aktiver		50.058	54.650

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	5	500	500
Overført overskud eller underskud		21.809	20.619
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	116
Egenkapital		22.309	21.235
Udskudt skat		4.200	4.109
Hensatte forpligtelser		4.200	4.109
Gæld til realkreditinstitutter		12.570	13.033
Anden gæld		519	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.089	13.033
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	620	592
Bankgæld		2.478	6.151
Modtagne forudbetalinger fra kunder		223	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.017	6.215
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	379
Anden gæld		2.122	2.936
Kortfristede gældsforpligtelser		10.460	16.273
Gældsforpligtelser		23.549	29.306
Passiver		50.058	54.650
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	20.619	116	21.235
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(116)	(116)
Årets resultat	0	1.190	0	1.190
Egenkapital ultimo	500	21.809	0	22.309

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Driftsresultat		2.324	3.374
Af- og nedskrivninger		2.483	2.517
Ændringer i arbejdskapital	7	(3.507)	(2.028)
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.300	3.863
Modtagne finansielle indtægter		20	0
Betalte finansielle omkostninger		(806)	(672)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(742)	(1.422)
Pengestrømme vedrørende drift		(228)	1.769
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(27)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.879)	(4.747)
Salg af materielle aktiver		33	5
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.846)	(4.769)
Optagelse af lån		13.190	13.625
Afdrag på lån mv.		(13.625)	(7.900)
Udbetalt udbytte		(116)	(117)
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		(28)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(579)	5.608
Ændring i likvider		(2.653)	2.608
Likvider primo		180	(2.428)
Likvider ultimo		(2.473)	180
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5	6.331
Kortfristet gæld til banker		(2.478)	(6.151)
Likvider ultimo		(2.473)	180

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	13.764	13.684
Andre omkostninger til social sikring	412	449
	14.176	14.133
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	36

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	248	507
Ændring af udskudt skat	91	85
Regulering vedrørende tidligere år	9	(2)
	348	590

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	105	4.300
Kostpris ultimo	105	4.300
Af- og nedskrivninger primo	(45)	(2.792)
Årets afskrivninger	(11)	(215)
Af- og nedskrivninger ultimo	(56)	(3.007)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49	1.293

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	23.666	25.455	2.063	714
Overførsler	0	878	0	(878)
Tilgange	3	1.710	0	164
Afgange	0	(1.351)	0	0
Kostpris ultimo	23.669	26.692	2.063	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.929)	(18.606)	(1.653)	0
Årets afskrivninger	(599)	(1.276)	(347)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.282	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.528)	(18.600)	(2.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.141	8.092	63	0

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	500	1000	500
	500		500

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	620	592	12.570	10.111
Anden gæld	0	0	519	0
	620	592	13.089	10.111

7 Ændring i arbejdskapital

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.904)	(1.616)
Ændring i tilgodehavender	664	(344)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.267)	(68)
	(3.507)	(2.028)

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	175	272

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hald 12 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2017 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 19. juni 2017 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.141 t. kr. pr. 31.12.2019.

Virksomheden har afgivet virksomhedspant over for Nordea Bank A/S for i alt 10.000 t. kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, ej indregistrerede køretøjer, driftsmateriel, drivmidler og goodwill mv.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 23.635 t. kr. pr. 31.12.2019 mod 21.957 t.kr. i 2018.
